tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la asociación deportiva DONCEL C.P. LA 
SERENA una subvención de tres mil quinientos (3.500) euros, al objeto de 

contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2022; con sujeción a 
las siguientes condiciones:   

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la asociación deportiva CLUB KÁRATE LA 
SERENA una subvención de mil ochocientos (1.800) euros, al objeto de 
contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2022; con sujeción a 
las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L., con domicilio social en Mérida 
(Badajoz), en calle Comarca de la Jara, nº 1-local, y CIF B06283790, 
por la cantidad de doscientos noventa y ocho mil trescientos cincuenta y 
nueve euros con noventa y ocho céntimos (298.359,98), más sesenta y 
dos mil seiscientos cincuenta y cinco euros con sesenta céntimos 
(62.655,60) de IVA, en total trescientos sesenta y un mil quince euros con 
cincuenta y ocho céntimos (361.015,58), con arreglo a las estipulaciones 
de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que rigen la contratación, y a la oferta y mejoras

[...]

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 
ordinaria celebrada el día 13 de mayo de 2022, se aprobó la 
certificación de obras nº 2 emitida por la dirección técnica, 
correspondiente al mes de abril de 2022, por un importe, IVA incluido, 
de veintitrés mil seiscientos veintisiete euros con tres céntimos (23.627,03) 
y se ordenó el pago de la citada cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 22 de mayo de 2022, se aprobó la 
certificación de obras nº 3 emitida por la dirección técnica, 
correspondiente al mes de mayo de 2022, por un importe, IVA incluido,

[...]

abril de 2022, se adjudicó el contrato a la empresa EL PILAR 
SUMINISTROS DE CONSTRUCCIÓN, S.L., con CIF B01743848, y 
domicilio social en esta localidad, en Camino de Cambrón, s/n, por la 
cantidad de ciento veinticuatro mil quinientos treinta y ocho euros con 
veintiséis céntimos (124.538,26), más veintiséis mil ciento cincuenta y tres 
euros con tres céntimos (26.153,03), en total ciento cincuenta mil 
seiscientos noventa y un euros con veintinueve céntimos (150.691,29) 
euros; con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la 
contratación, y a la oferta presentada durante la licitación, habiéndose

[...]

realización de operaciones de mantenimiento en la red de caminos 
públicos de la localidad, con arreglo a la memoria redactada por el 
ingeniero técnico agrícola municipal don Andrés Francisco Valenzuela 
Gallego, por un período de seis meses, compensando a la indicada 
sociedad con un importe de veintidós  mil ciento veinticinco euros con 
noventa céntimos (22.125,90), realizándose los pagos de forma mensual. 

Segundo. Autorizar y disponer el indicado gasto con cargo a la 

partida 13/410/22729 del vigente presupuesto. 

Tercero. De conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el

[...]

de veintidós mil veintiséis euros con setenta y un céntimos (22.026,71), y 
se ordenó el pago de dicha cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la dirección técnica se ha emitido ahora la 

certificación de obras nº 5, correspondiente al mes de julio de 2022, por 
un importe, IVA incluido, de dieciséis mil novecientos cincuenta y seis 
euros con once céntimos (16.956,11). 

CONSIDERANDO: Que el artículo 198 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, establece que “el contratista 
tendrá derecho al abono del precio convenido por la prestación 
realizada en los términos establecidos en esta ley y en el contrato”